PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEI

Tel: (OXX:12) 3115-1391- Telefax: (OXX:12) 3115-1194

CNPJ 65.058.984/0001-07 - email pmarapei@bo l . com. br

CRESCENDO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA

LEI Nº 285 DE 1 O DE MARCO DE 2009.

"Autoriza o Executivo Municipal a firmar

Convênio com o Departamento de Estradas de

Rodagem do Estado de São Paulo".

EDSON DE SOUZA QUINT ANILHA, Prefeito Municipal de

Arapeí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER QUE, a

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convênio com o

Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo - DER/SP, para a

execução das obras e serviços de recuperação da Estrada SP 068/ Fazenda da Glória.

Art. 2° - Fica o Poder Municipal, desde logo, autorizado a realizar as

despesas decorrentes de sua participação na avença, relacionadas na clausula "Das

Obrigações do Município", no instrumento de convênio.

Art. 3º - As despesas decorrentes do disposto no Artigo 2º desta Lei

correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se

necessário.

Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Arapeí, 1 O de março de 2009.

~~

Edson de Souza Quintanilha

Prefeito Municipal

unicipal de Arapeí em 10/03/09.

Rua das Missões, 8 - Centro - CEP 12.870-000 -Arapeí - SP